CONTRATANTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR  

OBJETO  
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de 
viagens, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Palmital-PR. 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 38.482,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço global 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS  
De 20/02/2026 até o dia 27/02/2026 
Horário: até as 15h00min  

FORMA DE ENVIO DE PROPOSTAS 
Presencialmente, mediante protocolo na secretaria da Câmara Municipal de Palmital,

[...]

meramente estimativa para a previsão no orçamento anual, de forma que a 
quantidade de bilhetes será limitada ao saldo disponível. Neste caso, a quantidade de 
passagens aéreas, juntamente com a taxa de remuneração dos serviços prestados pela 
agência limitar-se ao valor estimado de R$ 38.482,50 (trinta e oito mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos).  

3. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

3.1 Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na 

aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, e poderão ser feitas, três dias úteis antes da data